
        

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Верхнедонского  района Шумилинская средняя общеобразовательная 

школа 

 

                                                             ПРИКАЗ 

31.08.2021 г.                                ст. Шумилинская                                  № 91 

 

Об организации взаимодействия 

образовательных организаций в сетевой форме 

На основании ст. 15 ФЗ – 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Положения о сетевой форме реализации образовательных программ, в целях 

обеспечения возможности освоения обучающимися образовательных 

программ с использованием ресурсов других организаций в соответствии с 

заключенными договорами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать сетевое взаимодействие образовательных организаций 

муниципального района в целях реализации образовательных 

программ по учебным модулям «Физика», «Химия», «Биология» на 

базе Центра «Точка роста». 

2. Назначить Симонову И. С.  – сотрудника Центра «Точка роста» 

ответственной за организацию сетевой формы реализации образовательных 

программ. 

3.Утвердить форму договора о сетевой форме реализации образовательной 

программы (приложение 1). 

4. Заключить Договоры о сетевой форме реализации образовательных 

программ с МБОУ Быковской ООШ, МБОУ Песковатско-Лопатинской 

ООШ, МБОУ Средне-Лопатинской ООШ, МБОУ Красноармейской ООШ. 

5.Создать рабочую группу по сопровождению процессов сетевой формы 

реализации дополнительной образовательной программы в условиях 

взаимодействия с ресурсным учреждением в следующем составе: 

- Сакменнова В. В. – руководитель рабочей группы 

- Симонова И. С. –сотрудник Центра «Точка роста» - координатор 

деятельности рабочей группы 

- Осадчая Е. В. –  член рабочей группы; 

- Мукосеева О. И. – член рабочей группы. 

6.Симоновой И. С. - руководителю Центра цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» ответственной за организацию сетевой формы 

реализацииобразовательных программ: 

- согласовать рабочую программу по предмету сетевого взаимодействия; 

- составить и согласовать график и расписание занятий; 



- подготовить информацию о численности обучающихся; 

7. Координатору школьного сайта Осадчей Е. В. разместить информацию и 

распорядительные документы по сетевому взаимодействию на сайте школы  

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

                                        Директор школы:              В.В. Сакменнова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-01T10:18:50+0300
	Сакменнова В.В.




